
 

 

1/6 

KU PNÍ  SM L OU V A 
uzavřena podle § 2079 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
mezi těmito smluvními stranami: 

1. 
Vyšší odborná škola a střední škola Boskovice, příspěvková organizace 
Sídlo:                            Hybešova 982/53, 680 01 Boskovice 
Zastoupená:   Mgr. Josef Sychra, ředitel 
IČ:   62073516 
DIČ:    CZ62073516 
Tel.:   +420 511 123 105 
e-mail:   sychra.josef@vassboskovice.cz 
(dále jen kupující) 

  
 
 
2.  
Milan Baran s.r.o. 
Sídlo:    Na vyhlídce 761/22, 679 61 Letovice  
Zastoupen:    Milan Baran, jednatel   
IČ:      11637528    
DIČ:    CZ11637528  
Tel.     
e-mail:    
(dále jen prodávající) 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

 
t a k t o :  

 PŘEDMĚT SMLOUVY  
 Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá a odevzdá věc či věci, které jsou předmětem 

koupě, umožní mu nabýt vlastnické právo k těmto věcem, a že splní další s tím související 
závazky uvedené ve smlouvě. Kupující se zavazuje, že věci převezme a zaplatí prodávajícímu 
kupní cenu. 

 Věcí se pro účely této smlouvy rozumí IT technika podrobně specifikovaná v Příloze  
č. 1 k této Smlouvě, která musí splňovat veškeré parametry a obsahovat všechny součásti 
specifikované v Příloze č. 1 k této Smlouvě. 

 Závazek prodávajícího odevzdat věci zahrnuje také: 

 dopravu zařízení na určené místo; 

 předání dokladů, 
 které jsou nutné k užívání zařízení, zejména technické dokumentace zařízení, 

instrukcí a návodů k obsluze i údržbě zařízení (manuálů) v českém jazyce, 
 které se k zařízení jinak vztahují (prohlášení o shodě dodaného zařízení se 

schválenými standardy, protokoly o revizích atp.); 



 

2/6 

 odvoz a likvidace obalů a dalších materiálů použitých při plnění dodávky, v souladu  
s ustanoveními zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů,  
a případných dalších předpisů. 

 Prodávající prohlašuje, že: 

 je výlučným vlastníkem zařízení; 

 dodávané věci odpovídají této smlouvě, tzn. že mají vlastnosti, které si strany ujednaly,  
a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které 
kupující očekával s ohledem na povahu věcí a na základě obchodní prezentace jimi 
prováděné, že se hodí k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, že jsou v odpovídajícím 
množství, že vyhovují požadavkům právních předpisů a že jsou bez jakýchkoliv jiných 
vad, a to i právních, zejména na něm neváznou zástavy ani žádná jiná práva třetích 
osob; 

 prodávající bude při plnění této Smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí, 
v souladu s platnými právními předpisy, touto Smlouvou, jakož i příslušnými 
technickými normami. 

 Kupující předem vylučuje možnost přijetí nabídky (návrhu smlouvy) s dodatky nebo odchylkami 
ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ. 

 
 KUPNÍ CENA 

 Kupní cena za splnění závazků prodávajícího dle této Smlouvy je stanovena na základě nabídky 
Prodávajícího předložené v rámci předmětného zadávacího řízení jako cena maximální  
a nepřekročitelná ve výši 336.990,- Kč bez DPH a je podrobně stanovena v Příloze č. 1 k této 
smlouvě.  

 Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Prodávající prohlašuje, 
že kupní cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a 
včasné splnění předmětu smlouvy včetně všech nákladů souvisejících, tj. zejména náklady na 
pořízení věcí včetně nákladů na jejich výrobu, náklady na dopravu věcí do místa jejich 
odevzdání, daně, clo a poplatky vč. recyklačních poplatků, náklady na doklady vztahující se 
k věcem, náklady na likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s odevzdáním věcí při zohlednění 
veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění předmětu smlouvy uvažovat. Prodávající dále 
prohlašuje, že kupní cena je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu smlouvy.  

 Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez daně 
z přidané hodnoty (dále také DPH), která bude Prodávajícím účtována dle předpisů platných ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy.  

 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu sjednanou v čl. 2.1 této smlouvy na základě daňového 
dokladu (dále jen faktura) vystaveného Prodávajícím. 

 Lhůta splatnosti faktury Prodávajícího je 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury 
do sídla Kupujícího. Lhůta splatnosti zádržného, bude-li Kupujícím v souladu se Smlouvou 
uplatněno, činí nejvýše 30 dnů ode dne podpisu protokolu o odstranění poslední vady či 
posledního nedodělku uvedeného v protokolu o předání a převzetí dodávky. 

 Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a obsahem 
odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., v platném znění. 
V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím vrácena 
k opravení bez proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
doručení opravené či nově vyhotovené faktury. 



 

3/6 

Prodávající je povinen kupujícímu zaslat na emailovou adresu kontaktní osoby Kupujícího 
skola@vassboskovice.cz elektronickou verzi faktury ve formátu pdf. 

 Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
odepsána z účtu Kupujícího. 

 
 LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 Prodávající se zavazuje splnit předmět plnění této smlouvy nejpozději do 31. 12. 2023, přičemž 
podrobný harmonogram dodání bude upřesněn po domluvě s kontaktní osobou kupujícího. 

 Prodlení Prodávajícího s lhůtou plnění se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

 Prodávající není v prodlení 

 jestliže nedojde ke včasnému splnění závazku v důsledku písemného pokynu 
Kupujícího, kterým bude Kupující žádat, nechť Prodávající splní povinnost z této 
smlouvy později, nebo 

 jestliže nedojde ke včasnému splnění závazku v důsledku zásahu vyšší moci; o této 
skutečnosti je Prodávající povinen Kupujícího neprodleně informovat. Smluvní strany 
jsou povinny se vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob 
jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat. 

 Místem plnění je místnost určena Kupujícím v prostorách sídla Kupujícího. 

 

 DALŠÍ DODACÍ PODMÍNKY 
 Prodávající se zavazuje, že k realizaci dodávky použije výhradně kvalitní součásti a materiály. 

Prodávající se zavazuje a nese odpovědnost za to, že při realizaci dodávky nepoužije žádný 
materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý nebo nesplňuje hygienické či 
ekologické parametry. Stejně tak se Prodávající zavazuje, že k realizaci dodávky nepoužije 
materiály a dodávky, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití certifikace 
nezbytná podle příslušných předpisů. Pokud Prodávající uvedené závazky nedodrží, je povinen 
na písemné vyzvání Kupujícího provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
Prodávající. 

 

 ZÁRUKA ZA JAKOST 
 Prodávající odpovídá za vady zjištěné v záruční době v délce trvání 50 měsíců. Po tuto dobu 

bude veškerý servis a s ním související služby poskytovány bezplatně. 

 Prodávající je odpovědný za to, že po celou Záruční dobu bude mít zařízení vlastnosti sjednané 
touto smlouvou, zejména vlastnosti specifikované v Příloze č. 1 k této Smlouvě. 

 Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky Kupujícím. 
Je-li dodávka Kupujícím převzata s alespoň jednou drobnou vadou či nedodělkem, počíná 
záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady či nedodělku. 

 
 SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

 Pokud bude Prodávající v prodlení proti sjednané lhůtě k plnění, je Kupující oprávněn účtovat 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení se splněním 
své povinnosti, maximálně však do 20 % ceny předmětu plnění. 

 Pokud Prodávající neodstraní vadu či nedodělek uvedený v Protokolu o předání a převzetí 
dodávky ve sjednaném termínu nebo do pěti kalendářních dnů od převzetí dodávky, není-li 
termín odstranění vady či nedodělku v protokolu uveden, je Kupujícím oprávněn Prodávajícímu 
účtovat smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou vadu či nedodělek, u nichž je v prodlení za 
každý den prodlení. 

 Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě nebo – nebyla-li tato lhůta 
sjednána – ve lhůtě dle bodu 9.10 Smlouvy, je Kupujícím oprávněn Prodávajícímu účtovat 



 

4/6 

smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou vadu či nedodělek, u nichž je v prodlení za každý 
den prodlení. 

 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprokáže,  
že toto prodlení bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků veřejného rozpočtu,  
je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. 

 Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

 Strana povinná uhradí vyúčtované pokuty nejpozději do 14 dnů od dne obdržení příslušného 
vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroků z prodlení. 

 Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. 

 
 UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou Smluvních stran 
nebo odstoupením.  

 V případě částečného odstoupení od této smlouvy se závazky od počátku zrušují pouze  
v rozsahu, který odpovídá částečnému plnění, k němuž se odstoupení od smlouvy vztahuje.  
Ve zbývajícím rozsahu nejsou závazky smluvních stran částečným odstoupením od smlouvy 
dotčeny. 

 Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
 ZMĚNY SMLOUVY 

 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a platně signovány oběma smluvními stranami. 

 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku ke Smlouvě, je druhá smluvní strana 
povinna se k návrhu vyjádřit do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

 Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na jinou osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 

 

 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 Registr smluv 

Kupující prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 odst. 1 písm. h) zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen “Zákon o registru smluv”). Z toho důvodu 
musí být všechny soukromoprávní smlouvy nebo smlouvy o poskytnutí dotace a návratné 
finanční pomoci, kterých smluvní stranou je kupující, uveřejněny v informačním systému veřejné 
správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona o registru smluv a který je veřejně 
přístupný (dále jen “Registr smluv”). Uveřejněním smlouvy v Registru smluv se myslí uveřejnění 
textového obsahu smlouvy a jejích metadat (identifikace smluvních stran, předmětu smlouvy, 
ceny nebo hodnoty této smlouvy, data uzavření této smlouvy) v Registru smluv. Smluvní strany 
této smlouvy jejím podpisem potvrzují, že byly obeznámeny s povinností uveřejnění smlouvy a 
že s uveřejněním smlouvy souhlasí.  

Kupující se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o registru smluv, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud kupující poruší tuto povinnost, 
může uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana.  

Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy budou provádět pouze takové opravy 
uveřejněných údajů ve smyslu § 5 odst. 7 Zákona o registru smluv, aby byla smlouva 
považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Smluvní strany se 
zavazují, že po uveřejnění smlouvy nebudou provádět změny uveřejněných údajů, které by měly 



 

5/6 

za následek to, že by smlouva nebyla považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o 
registru smluv. Pokud smluvní strana po uveřejnění smlouvy provede takovou úpravu 
uveřejněných údajů, která bude mít za následek, že smlouva nebude považována za 
uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv, bude odpovídat druhé smluvní straně za 
způsobenou škodu. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o jakékoliv 
opravě nebo úpravě uveřejněných údajů. 

Smluvní strany dále prohlašují, že byly obeznámeny s možností vyloučení z uveřejnění 
v Registru smluv některé údaje ve smyslu § 3 nebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv (tedy 
zejména údaje tvořící obchodní tajemství, průmyslové vlastnictví, utajované informace atd.). 
Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o tom, které z těchto informací nemají být 
uveřejněny v registru smluv ve smyslu výše uvedených ustanovení, a to nejpozději do data 
uzavření této smlouvy. Kupující zajistí, že údaje, které smluvní strany označí jako vyloučené z 
uveřejnění v registru smluv podle § 3 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv, budou v textovém 
obrazu smlouvy znečitelněny, případně nebudou uvedeny v metadatech. 

 Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze  
s předchozím písemným souhlasem kupujícího; § 1879 OZ se nepoužije. 

 Kupující je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí českým právem 
s výjimkou použití Vídeňské úmluvy o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 

 Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož 
obvodu má sídlo Kupující. 

 Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. 

 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy, a to  
 příloha č. 1 - podrobná technická specifikace a cenová tabulka. 

 V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním Smlouvy a jednotlivými přílohami 
Smlouvy je rozhodující znění Smlouvy. V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi 
zněním jednotlivých příloh Smlouvy je rozhodující znění té přílohy, která je uvedena v tomto 
článku výše. 

 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí, že Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že Smlouva 
nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
V Boskovicích dne…………. V Letovicích dne…………. 

 

 

……………………………………… ……………………………………… 
Kupující: 
Mgr. Josef Sychra 
ředitel školy 

Prodávající: 
Milan Baran 
jednatel 

 

Milan 

Baran

Digitálně podepsal 

Milan Baran 

Datum: 2023.12.13 

14:00:16 +01'00'

Mgr. Josef 

Sychra

Datum: 

2023.12.13 

14:34:55 +01'00'



 

6/6 

Příloha 1:   

Specifikace požadavků zadavatele na předmět veřejné zakázky a cenová tabulka 
 

 


